
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018 • ANO X | N º 365 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO - LEILÃO Nº 01/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 001/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2017-SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2017- SRP 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2017 

ATAS 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 001/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA CARVALHO & BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 002/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA F. B. L. AL-BRITAS EIRELI - ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 002/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA F. B. L. AL-BRITAS EIRELI - ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 004/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS DE GUANAMBI LTDA – ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 005/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 005/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 005/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 008/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA MARIA VIRGEM DE FARIAS RODRIGUES-ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 009/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA NILDA ALVES FERREIRA – ME 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 010/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA PEDREIRA AMORIM LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 011/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA VALBENS COSTA E CIA LTDA 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 012/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA V. DA SILVA FILHO – ME. 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 013/2018 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAETITE E A EMPRESA V.S DISTRIBUIDORA LTDA 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO, DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 224/2017 

ERRATA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 103/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

HOMOLOGAÇÃO  

LEILÃO Nº 01/2017 

 

O Prefeito de Caetité, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, no uso de suas atribuições, resolve: 

1) HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 001/2017-L, nos seguintes termos: 

- Modalidade: Leilão nº 001/2017 

- Objeto: O presente Leilão tem por objeto a alienação dos bens abaixo relacionados, conforme a Lei Municipal nº 822, de 08 de 

novembro de 2017: 

Lote 001 Fiat/Uno Mille Way Econ, Placa Nzw4089, Cor Prata, Ano/Modelo 2012/2013, Combustível Álcool/Gasolina, Chassi 

9bd15844ad6704378, Renavan 468499415; 

Lote 002 Fiat/Strada Fire Flex, Placa Jlq4386, Cor Branca, Ano/Modelo 2007, Combustível Álcool/Gasolina, Chassi 

9bd27803a77005404, Renavan 928215121; 

Lote 003 Ford/Courier L 1.6 Flex, Placa Nyn2971, Cor Branca, Ano/Modelo 2010, Combustível Álcool/Gasolina, Chassi 

9bfzc52p7ab896038, Renavan 282458280;  

Lote 004 Gm/Vectra Sedan Elite, Placa Jrc7812, Cor Preta, Ano/Modelo 2007/2008, Combustível Álcool/Gasolina, Chassi 

9bgac69m08b199331, Renavan 951151878; 

Lote 005 Vw/Polo Sedan 1.6, Placa Jos4557, Cor Preta, Ano/Modelo 2005, Combustível Álcool/Gasolina, Chassi 

9bwjb09n65p029276, Renavan 864584270; 

Lote 006 Vw/Parati Ambulância 1.6, Placa Jmp8801, Cor Branca, Ano/Modelo 2002/2003, Combustível Gasolina, Chassi 

9bwzzz374yt146654, Renavan 738264962; 

Lote 007 I/M.Benz 312d Sprinter F, Placa Jmp6671, Cor Branca, Ano/Modelo 1999/2000, Combustível Diesel, Chassi 

8ac690330ya535960, Renavan 738260118; 

Lote 008 Vw/Saveiro 1.8 Plus, Placa Jos2311, Cor Cinza, Ano/Modelo 2000/2001, Combustível Gasolina, Chassi 

9bwec05x82p504962, Renavan 778802493; 

Lote 009 Fiat/Uno Mille Fire Flex, Placa Jlq4114, Cor Branca, Ano/Modelo 2007/2008, Combustível Álcool/Gasolina, Chassi 

9bd15822784972987, Renavan 924855479; 

Lote 010 Retro Escavadeira Massey Fergunson, Modelo 86hs, Ano 2007, N ° Chassi 86hs243536;  

Lote 011 Trator De Esteira Caterpillar, Modelo D4-E, Ano 1990, Serie 2dj00237, 

Lote 012 Pá Mecânica (Enchedeira) Fiatallis, Modelo Fr12, Ano 1989, N° Chassi Fr12b9tm0286; 

    - Proponentes Vencedoras:  

Lote 001 Conceição Aparecida Lima Souza CPF: 709.088.775-87 R$ 8.300,00 

Lote 002 Cleane dos Anjos Silva CPF: 008.453.235-12 R$ 7.900,00 

Lote 004 Ikaro Macena Fritella CPF: 042.353.575-73 R$ 12.600,00 

Lote 005 Nilzete Souza Bacelar Costa CPF: 145.036.625-20 R$ 5.800,00 

Lote 006 Lucas Almeida Souza Silva CPF: 069.505.865-74 R$ 2.000,00 

Lote 007 Antonio do Amaral Jardim CPF: 991303.275-04 R$ 8.400,00 

Lote 008 João Francisco de Paula CPF: 186.573.035-15 R$ 3.700,00 

Lote 009 Cleane dos Anjos Silva CPF: 008.453.235-12 R$ 4.300,00 

Lote 010 Marcio Camilo Fernandes Pereira CPF: 001.856.215.97 R$ 11.500,00 

Lote 011 Ronaldo Francisco da Silva CPF: 549.932.025-04 R$ 16.600,00 

Lote 012 Lely Soares dos Santos CPF: 012.411.315.03 R$ 17.300,00 

 

Caetité - BA, 22 de dezembro de 2017. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA 001/2018 

 

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 05 de março de 2018, às 08h30min, no 

prédio da sua sede, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à CONCORRÊNCIA 

001/2018, objetivando contratação de pessoa jurídica, sob concessão onerosa, para a prestação de 

serviços de implantação, operação e administração do sistema de estacionamento rotativo pago - “Zona 

Azul, neste Município. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de 

Caetité das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 17 de janeiro de 2018. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2017-SRP 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela empresa 

participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de materiais de construção em geral, para manutenção de diversas secretarias 

deste município, aos licitantes vencedores os respectivos itens: CARVALHO & BRITO MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ 18.245.261/0001-37, vencedora nos lotes 6, 18 e 30, com 

valor total de R$ 318.500,00 (trezentos e dezoito mil e quinhentos reais), F. B. L. AL-BRITAS EIRELI - ME 

inscrita no CNPJ: 13.532.586/0001-87, vencedora no lote 32, com valor total de R$ 145.000,00 (cento e 

quarenta e cinco mil reais), GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 

- EPP  inscrita no CNPJ: 11.634472/0001-12,vencedora nos lotes 15, 21 e 24, com valor total R$ 

305.885,60 (trezentos e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos),  INDÚSTRIA E 

COMERCIO DE MANILHAS DE GUANAMBI LTDA – ME inscrita no CNPJ:13.802.525/0001-92, vencedora 

no lote 5, com valor total de R$ 289.750,00 (duzentos e oitenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais), L 

RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP inscrita no CNPJ: 02.048.521/0001-44, vencedora nos lotes 7 e 14, com 

valor total de R$ 176.689,20 (cento e setenta e seis mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), 

LUZ E CIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-24, vencedora 

no lote 22, com valor total de R$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais), MATOS E SILVA 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 13.855.720/0001-80, vencedora no lote 16, com 

valor total de R$ 155.700,00 (cento e cinquenta e cinco mil e setecentos reais), MARIA VIRGEM DE 

FARIAS RODRIGUES-ME inscrita no CNPJ: 01.678.769/0001-26, vencedora nos lotes 9, 12, 17, 19, com 

valor total de R$ 297.300,00 (duzentos e noventa e sete mil e trezentos reais), NILDA ALVES FERREIRA - 

ME inscrita no CNPJ 33.887.480/0001-03, vencedora nos lotes 25 e 26, com valor total de R$ 282.400,00 

(duzentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais), PEDREIRA AMORIM LTDA inscrita no CNPJ: 

40.530.602/0001-75, vencedora no lote 2, com valor total de R$ 41.778,00 (quarenta e um mil setecentos e 

setenta e oito reais), VALBENS COSTA E CIA LTDA inscrita no CNPJ: 03.034.904/0001-26, vencedora no 

lote 29, com valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), V DA SILVA FILHO ME inscrita no CNPJ 

05.789.561/0001-35, vencedora nos lotes 10, 13, 20 e 27, com valor total de R$ 481.550,00 (quatrocentos e 

oitenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais), V.S DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ 

16.163.057/0002-22, vencedora nos lotes 1, 8, 11, 23 e 28, com valor total de R$ 602.900,00 (seiscentos e 

dois mil e novecentos reais). Não houve interessados com propostas de acordo com edital para os lotes 3, 4 

e 32. 

Caetité – BA, 10 de janeiro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2017- SRP 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 121/2017, fica homologada a adjudicação feita às empresas: CARVALHO & BRITO 

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ 18.245.261/0001-37, vencedora nos lotes 

6, 18 e 30, com valor total de R$ 318.500,00 (trezentos e dezoito mil e quinhentos reais), F. B. L. AL-

BRITAS EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 13.532.586/0001-87, vencedora no lote 32, com valor total de R$ 

145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE 

CONSTRUCAO LTDA - EPP inscrita no CNPJ: 11.634472/0001-12,vencedora nos lotes 15, 21 e 24, com 

valor total R$ 305.885,60 (trezentos e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos,  

INDÚSTRIA E COMERCIO DE MANILHAS DE GUANAMBI LTDA – ME inscrita no CNPJ:13.802.525/0001-

92, vencedora no lote 5, com valor total de R$ 289.750,00 (duzentos e oitenta e nove mil e setecentos e 

cinquenta reais), L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP inscrita no CNPJ: 02.048.521/0001-44, vencedora 

nos lotes 7 e 14, com valor total de R$ 176.689,20 (cento e setenta e seis mil seiscentos e oitenta e nove 

reais e vinte centavos), LUZ E CIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inscrita no CNPJ: 

09.478.070/0001-24, vencedora no lote 22, com valor total de R$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito 

mil reais), MATOS E SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 13.855.720/0001-80, 

vencedora no lote 16, com valor total de R$ 155.700,00 (cento e cinquenta e cinco mil e setecentos reais), 

MARIA VIRGEM DE FARIAS RODRIGUES-ME inscrita no CNPJ: 01.678.769/0001-26, vencedora nos lotes 

9, 12, 17, 19, com valor total de R$ 297.300,00 (duzentos e noventa e sete mil e trezentos reais), NILDA 

ALVES FERREIRA - ME inscrita no CNPJ 33.887.480/0001-03, vencedora nos lotes 25 e 26, com valor total 

de R$ 282.400,00 (duzentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais), PEDREIRA AMORIM LTDA inscrita 

no CNPJ: 40.530.602/0001-75, vencedora no lote 2, com valor total de R$ 41.778,00 (quarenta e um mil 

setecentos e setenta e oito reais), VALBENS COSTA E CIA LTDA inscrita no CNPJ: 03.034.904/0001-26, 

vencedora no lote 29, com valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),   V DA SILVA FILHO ME inscrita 

no CNPJ 05.789.561/0001-35, vencedora nos lotes 10, 13, 20 e 27, com valor total de R$ 481.550,00 

(quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais), V.S DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no 

CNPJ 16.163.057/0002-22, vencedora nos lotes 1, 8, 11, 23 e 28, com valor total de R$ 602.900,00 

(seiscentos e dois mil e novecentos reais),  para a aquisição de materiais de construção em geral, para 

manutenção de diversas secretarias deste município. Não houve interessados com propostas de acordo 

com edital para os lotes 3, 4 e 32.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de materiais de construção, que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 10 de janeiro de 2018. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2017  

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para 

atender a demanda da Casa do Estudante, APAE, Casa da Gestante, Companhia de Polícia Militar, 

CAPS, Serviço de Convivência e demais secretarias deste Município, aos licitantes vencedores nos 

respectivos itens: ALTEMAR SOUZA GUIMARÃES – ME, inscrito no CNPJ: 11.475.575/0001-87, 

vencedor nos itens 3, 5, 8, 13 e 30, com valor total de R$ 18.059,00 (dezoito mil e cinquenta e nove 

reais); ANTÔNIO TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA, portador do CPF 955.961.195-04 vencedor nos 

itens: 1, 7, 11, 14, 21, 23 e 25, com o valor de total de 16.625,00 (dezesseis mil seiscentos e vinte e 

cinco reais); JOSÉ GABRIEL PIMENTEL CHAVES portador do CPF 022.277.375-81, vencedor nos 

itens: 6, 9, 10, 17, 22, 24, 28 e 31 com o valor de total de 24.472,50 (vinte e quatro mil quatrocentos e 

setenta e dois reais e cinquenta centavos); JOSINO RODRIGUES MARTINS -ME inscrito no CNPJ: 

10.671.557/0001-08 vencedor nos itens: 16, 18, 19, 20, 26, 27 e 32 com o valor de total de 15.517,00 

(quinze mil quinhentos e dezessete reais) e VALMIQUE ALVES NOVAES, vencedora nos itens: 2, 4, 

12, 15 e 29 com o valor de total de 9.947,50 (nove mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta 

centavos). 

 

Caetité – BA, 22 de dezembro de 2017. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2017  

 

 Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente 

ao Pregão Presencial n° 117/2017, fica homologada a adjudicação feita aos licitantes: ALTEMAR 

SOUZA GUIMARÃES – ME, inscrito no CNPJ: 11.475.575/0001-87, vencedor nos itens 3, 5, 8, 13 e 

30, com valor total de R$ 18.059,00 (dezoito mil e cinquenta e nove reais); ANTÔNIO TADEU 

AZEVEDO DE ALMEIDA, portador do CPF 955.961.195-04 vencedor nos itens: 1, 7, 11, 14, 21, 23 e 

25, com o valor de total de 16.625,00 (dezesseis mil seiscentos e vinte e cinco reais); JOSÉ 

GABRIEL PIMENTEL CHAVES portador do CPF 022.277.375-81, vencedor nos itens: 6, 9, 10, 17, 

22, 24, 28 e 31 com o valor de total de 24.472,50 (vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e dois 

reais e cinquenta centavos); JOSINO RODRIGUES MARTINS -ME inscrito no CNPJ: 

10.671.557/0001-08 vencedor nos itens: 16, 18, 19, 20, 26, 27 e 32 com o valor de total de 15.517,00 

(quinze mil quinhentos e dezessete reais) e VALMIQUE ALVES NOVAES, vencedora nos itens: 2, 4, 

12, 15 e 29 com o valor de total de 9.947,50 (nove mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta 

centavos), para a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender a demanda da 

Casa do Estudante, APAE, Casa da Gestante, Companhia de Polícia Militar, CAPS, Serviço de 

Convivência e demais secretarias deste Município.  

  Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2018 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 001/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA CARVALHO & BRITO MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 06 – TINTAS, MASSAS, VERNIZES, 

SOLVENTES, E COMPLEMENTOS; LOTE 18 – TELHAS e LOTE 30 - BLOCOS E TELHAS CERAMICA) 

para manutenção de diversas secretarias deste município, conforme quantidades e especificações 

constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 318.500,00 (trezentos e dezoito mil e quinhentos reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            Carvalho & Brito Materiais para Construção Ltda - ME – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 002/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA F. B. L. AL-BRITAS EIRELI - ME 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 32 - AREIA GROSSA) para manutenção de 

diversas secretarias deste município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do 

Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            F. B. L. Al-Britas Eireli - ME – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 003/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA GUANAMBI COMERCIO 

VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 15 – BANHEIROS, COZINHAS E 

COMPLEMENTOS HIDRÁULICOS; LOTE 21: MATERIAIS ELETRICOS (FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS) e 

LOTE 24:  MATERIAIS ELETRICOS ( DIVERSOS)) para manutenção de diversas secretarias deste 

município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-

SPR. 

VALOR: R$ 305.885,60 (trezentos e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            Guanambi Comercio Varejista De Material De Construção Ltda - EPP– Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 004/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA INDÚSTRIA E COMERCIO DE 

MANILHAS DE GUANAMBI LTDA – ME 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 05 – MANILHAS) para manutenção de diversas 

secretarias deste município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do 

Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 289.750,00 (duzentos e oitenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            Indústria e Comercio  de Manilhas de Guanambi Ltda – ME– Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 005/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-

EPP 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 07 – TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA e 

LOTE 14 – PISO E REVESTIMENTO) para manutenção de diversas secretarias deste município, conforme 

quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 176.689,20 (cento e setenta e seis mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              L Ribeiro Comercial Ltda-EPP – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 006/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA LUZ E CIA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA ME 

OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos (LOTE 22: MATERIAIS ELETRICOS (LÂMPADAS, 

LUMINARIAS, BRAÇOS E SOQUETES)) para manutenção de diversas secretarias deste município, 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                             Luz e Cia Materiais de Construção LTDA ME – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 007/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA MATOS E SILVA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 16 – CAIXAS D’ÁGUA) para manutenção de 

diversas secretarias deste município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do 

Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 155.700,00 (cento e cinquenta e cinco mil e setecentos reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Matos e Silva Materiais de Construção Ltda – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 008/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA MARIA VIRGEM DE FARIAS 

RODRIGUES-ME 

Objeto: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 09 – ADESIVOS, SOLUCÕES PREPARADORAS 

E FINALIZADORAS; LOTE 12 – FERRAMENTAS I; LOTE 17 - MANGUEIRAS, PORTA SONFONADA E 

PREGOS e LOTE 19 – REDE DE ESGOTO) para manutenção de diversas secretarias deste município, 

conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 297.300,00 (duzentos e noventa e sete mil e trezentos reais), 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Maria Virgem de Farias Rodrigues ME– Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 009/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA NILDA ALVES FERREIRA – ME 

OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos (LOTE 25: ILUMINAÇÃO PUBLICA (REATORES DE SÓDIO, 

BASE E RELE FOTOELÉTRICO) e LOTE 26: ILUMINAÇÃO PUBLICA (REATORES METÁLICOS, 

MERCÚRIO E ELETRONICOS)), para manutenção de diversas secretarias deste município, conforme 

quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 282.400,00 (duzentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Nilda Alves Ferreira – Me – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 010/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA PEDREIRA AMORIM LTDA 

Objeto: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 02 – BRITAS) para manutenção de diversas 

secretarias deste município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do 

Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 41.778,00 (quarenta e um mil setecentos e setenta e oito reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Pedreira Amorim Ltda – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 19 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 011/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA VALBENS COSTA E CIA LTDA. 

Objeto: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 29 - MADEIRAS (DIVERSOS)) para manutenção 

de diversas secretarias deste município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do 

Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Valbens Costa e Cia Ltda – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 20 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 012/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA V. DA SILVA FILHO – ME. 

Objeto: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 10 – ARAMES, CADEADOS, FECHADURAS, 

FERROS TELAS E COMPLEMENTOS; LOTE 13 – FERRAMENTAS III; LOTE 20 – IRRIGAÇÃO e LOTE 

27: MATERIAL ELÉTRICO (INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES)) para manutenção 

de diversas secretarias deste município, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do 

Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 481.550,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                           V. da Silva Filho - ME – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 21 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 013/2018 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITE E A EMPRESA V.S DISTRIBUIDORA LTDA 

 

Objeto: Fornecimento de materiais de construção (LOTE 01 – CAL E CIMENTO; LOTE 08 – FORROS E 

ACABAMENTOS; LOTE 11 – FERROS E COMPLEMENTOS DE SERRALHEIRIA; LOTE 23: MATERIAIS 

ELETRICOS (DISJUNTORES QUADROS E ACESSÓRIOS DE PADRÃO) e LOTE 28 - MADEIRAS (LINHA, 

RIPA E RIPÃO)) para manutenção de diversas secretarias deste município, conforme quantidades e 

especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão nº 121/2017-SPR. 

VALOR: R$ 602.900,00 (seiscentos e dois mil e novecentos reais) 

DATA: 10/01/2018 

VIGÊNCIA: 10/01/2019 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                          V. S Distribuidora LTDA – Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 22 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

 

 

 

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

torna pública a retificação da Adjudicação, Homologação e Ratificação, da Dispensa de Licitação Nº 

224/2017, publicado no Diário Oficial do Município de segunda-feira, 08 de janeiro de 2018, ANO X | N º 

359: 

 

Onde lê-se: 

 

(...) no valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal. 

 

Leia-se: 

 

(...) no valor total de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), sendo R$ 3.300,00 (três mil e 

trezentos reais) mensal. 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 15 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



 23 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 17 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 365 

 

ERRATA 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da pregoeira oficial, torna pública a retificação do termo de 

Homologação do pregão presencial 103/2017, publicado no Diário Oficial Próprio segunda-feira • 08 de 

janeiro de 2018 ANO X | N º 359, página 13. 

 

 

Onde lê-se: 

 

ANTONIO PEREIRA DA SILVA DE CAETITE ME. 

 

Leia-se: 

 

MARCUS ANTONIO PEREIRA DA SILVA DE CAETITE ME. 

 

 

CAETITÉ – BA, 17 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 313A-131D-B778-E0A5.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/313A-

131D-B778-E0A5 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 313A-131D-B778-E0A5

 

 
Hash do Documento

ED0C66DF8ADD7C51BE5F496B8B2A2A77FD684DAE2EC93DC6B7BCC7F5F65F1277
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/01/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 17/01/2018 18:34 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


